2

	[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от 25.11.2024  № 894

О внесении изменений в областную государственную программу «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 926 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 23, от 30.06.2014 № 471, от 22.07.2014 № 513,   от 09.12.2014 №  824, от 26.12.2014 № 902, от 07.04.2015 № 171, от 05.06.2015 № 314, от 14.07.2015 № 412, от 14.09.2015 № 586, от 22.12.2015 № 829, от 29.12.2015 № 880, от 02.03.2016 № 113, от 29.06.2016 № 386, от 25.11.2016 № 684, от 28.12.2016 № 781, от 22.03.2017 № 158, от 18.07.2017 № 480, от 31.08.2017 № 604, от 15.11.2017  № 781, от 26.01.2018 № 43, от 26.04.2018 № 255, от 05.10.2018 № 635, от 19.12.2018 № 885,   от 19.03.2019 № 119, от 25.07.2019 № 438, от 15.10.2019 № 601, от 27.12.2019 № 825, от 30.03.2020 № 152, от 28.05.2020 № 305, от 03.09.2020 № 545, от 23.10.2020 № 633, от 26.12.2020 № 869, от 04.03.2021 № 115, от 22.10.2021 № 676, от 19.11.2021 № 717, от 22.12.2021 № 832, от 29.12.2021 № 882, от 31.03.2022 № 199, от 17.05.2022 № 315, от 13.09.2022 № 642, от 17.11.2022  № 832, от 27.12.2022 № 1039, от 28.03.2023 № 116, от 25.05.2023 № 263, от 24.07.2023 № 420, от 08.08.2023 № 463, постановлений Правительства Смоленской области от 07.11.2023 № 60, от 08.12.2023 № 175, от 19.02.2024 № 101, от 20.05.2024 № 337, от 10.07.2024 № 507), следующие изменения:
1) в разделе 1:
- в абзаце восьмом слова «на 1 января 2024 года» заменить словами «на 1 ноября 2024 года»;

- в абзаце девятом слова «108 точек доступа» заменить словами «109 точек доступа», цифры «210» заменить цифрами «193», цифры «80» заменить цифрами «66», слова «25 населенных пунктах» заменить словами «26 населенных пунктах», цифры «298» заменить цифрами «267»;
- абзац десятый изложить в следующей редакции:
«- предоставляются по принципу «одного окна» 855 видов государственных, муниципальных и иных услуг, в том числе 96 видов государственных услуг исполнительных органов Смоленской области, 629 видов муниципальных услуг,
87 видов государственных услуг федеральных органов государственной власти и
43 вида иных услуг.»;
2) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов областной
государственной программы «Повышение качества
предоставления государственных и
муниципальных услуг,
в том числе на базе многофункциональных центров»

	№ п/п
	Наименование
	Участник Государствен-ной программы
	Источник финансово-го обеспече-ния
	Объем средств на реализацию Государственной программы на очередной финансовый год и плановый период, в том числе с разбивкой по источникам финансового обеспечения (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Обслуживание населения по принципу «одного окна» в МФЦ»

	1.
	Обеспечение деятельности областных государственных учреждений
	СОГБУ МФЦ
	областной бюджет
	956 401,70
	316 614,30
	319 893,70
	319 893,70

	2.
	[bookmark: _GoBack]Развитие и техническое сопровождение автоматизирован-ной информационной системы обеспечения деятельности МФЦ

	областной бюджет
	[bookmark: _Hlk181458225]26 612,01
	9 290,67
	8 660,67
	8 660,67

	СОГБУ МФЦ

	9 290,67
	9 290,67
	-
	-

	смоленское областное государственное автономное учреждение «Центр

	17 321,34
	-
	8 660,67
	8 660,67

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	информацион-ных технологий» (далее - СОГАУ «ЦИТ»)

	3.

	Информатизация и автоматизация деятельности СОГБУ МФЦ

	областной бюджет
	33 604,83
	10 084,83
	11 760,00
	11 760,00

	СОГБУ МФЦ

	26 604,83
	3 084,83
	11 760,00
	11 760,00

	СОГАУ «ЦИТ»

	7 000,00
	7 000,00
	-
	-

	4.
	Материально-техническое обеспечение СОГБУ МФЦ
	СОГБУ МФЦ
	областной бюджет
	7 045,17
	3 045,17
	2 000,00
	2 000,00

	5.
	Текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений областных государственных учреждений
	СОГБУ МФЦ
	областной бюджет
	5 907,47
	5 907,47
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	областной бюджет
	[bookmark: _Hlk181458755]1 029 571,18
	344 942,44
	342 314,37
	342 314,37

	Всего по Государственной программе
	областной бюджет
	1 029 571,18
	344 942,44
	342 314,37
	342 314,37

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин
image1.png